

Ax IV Mita Inv 1 ApS
CVR-nr. 34213291
Sankt Annæ Plads 10
1250 København K

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.09.2016

Dirigent

Navn: Jesper Frydensberg Rasmussen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	13
Koncernens resultatopgørelse for 2015/16	22
Koncernens balance pr. 31.05.2016	23
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16	25
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015/16	26
Koncernens noter	27
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16	32
Modervirksomhedens balance pr. 31.05.2016	33
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16	35
Modervirksomhedens noter	36

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ax IV Mita Inv 1 ApS
Sankt Annæ Plads 10
1250 København K

CVR-nr.: 34213291
Stiftet: 19.01.2012
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.06.2015 - 31.05.2016

Bestyrelse

Lars Cordt, formand
Peter Nyegaard
Jesper Lauenborg Breitenstein

Direktion

Jesper Frydensberg Rasmussen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
Hoved- og nøgletal				
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	116.170	114.634	107.539	119.977
Driftsresultat	9.427	6.928	8.901	24.473
Resultat af finansielle poster	(19.070)	(16.094)	(23.229)	(21.533)
Årets resultat	(3.729)	(4.317)	(5.767)	1.024
Samlede aktiver	492.746	479.927	458.191	504.121
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.116	857	1.570	1.373
Egenkapital	51.740	56.898	58.580	64.914
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	248	231	218	206
Nøgletal				
Egenkapitalens forrentning (%)	(6,9)	(7,5)	(9,3)	1,6
Soliditetsgrad (%)	10,5	11,9	12,8	12,9
Afkastningsgrad (EBIT) %	1,9	1,5	1,8	4,9
Likviditetsgrad	150,0	133,0	98,0	136,0

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Ax IV Mita Inv 1 ApS er det øverste holdingselskab i en koncern, der via Ax Mita Invest ApS og Mita-Teknik Invest 1 A/S 100% ejer Mita-Teknik A/S. Koncernforbindelsen blev etableret den 15. maj 2012.

Hovedaktiviteten i Mita-Teknik A/S er udvikling, produktion og salg af kontrol- og overvågningssystemer med tilhørende produkter og ydelser til vindmøller, som markedsføres under varemærket Mita Teknik®. Mita-Teknik A/S afsætter sine produkter og ydelser over hele verden, med den primære afsætning til Asien og de vest-europæiske lande.

Mita-Teknik A/S driver sine aktiviteter fra hovedkontoret i Rødkærsbro i Danmark samt datterselskaberne i Lviv i Ukraine, Ningbo i Kina, og Chennai i Indien, samt afdelingen i Chicago i USA.

Koncernens ambition er at gøre vindenergi mere konkurrencedygtig, og har som strategisk målsætning at udbygge sin placering blandt de bedste leverandører af kontrolsystemer målt på markedsposition og indtjening.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Mita-Teknik's primære markeder i Asien har vist en god vækst bl.a. drevet af udsigten til fremtidige reduktioner i afregningspriserne, som har øget markedet for nyinstallation af vindmøller gennem 2015. Det asiatiske marked for nyinstallation af vindmøller har i året også vist et øget fokus på vindmøllernes kvalitet og effektivitet, hvilket understøtter Mita-Teknik's markedsposition som en af verdens førende udbydere af komplette styringsløsninger af høj kvalitet og effektivitet. Markederne er dog fortsat påvirket af en knaphed på likviditet til finansiering af vindmølleprojekter, hvilket sammen med de reducerede afregningspriser ligger pres på de kommercielle betingelser og likviditeten i hele forsyningskæden. Det er forventningen at Mita-Teknik's hovedmarkeder vil vise en stagnerende til faldende udvikling i nyinstallerede vindmøller de kommende år som følge af den økonomiske situation i Asien samt overgangen til større vindmøller. Mita-Teknik's øvrige markeder for nyinstallation af vindmøller har vist en stabil udvikling i året, hvilket også forventes i de kommende år.

Markedet for opdatering af tidligere opsatte møller (retrofit) har i året vist en god udvikling omend markedet stadig er relativt umodent. Der er en mærkbar stigende interesse for retrofit løsninger i markedet, og det samlede markedspotentiale er stort.

Mita-Teknik koncernen har i 2015/16 forsat den positive udvikling i salget med en stigende omsætning, og tilgang af nye kunder indenfor såvel nyinstallation af vindmøller som retrofit af eksisterende møller. Særlig positivt har Mita-Teknik etableret en solid markedsposition indenfor retrofit bl.a. vi samarbejder med nogle af verdens største vindmøller producenter.

Der er i 2015/16 investeret mange ressourcer i udvikling af nye produkter og løsninger, ligesom der er tilført betydelige ressourcer til servicering af kunderne. Samtidig har Mita-Teknik styrket sin tilstedeværelse i Kina som led i koncernens strategiske plan.

Ledelsesberetning

Koncernen realiserede i regnskabsåret et EBITDA resultat på t.kr. 42.130 mod t.kr. 41.717 sidste år. Koncernens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på t.kr. 3.729 mod et underskud i 2014/15 på t.kr. 4.317 og koncernens balance pr. 31. maj 2016 udviser en egenkapital på t.kr. 51.740.

Samlet set er ledelsen tilfreds med den realiserede stigning i omsætningen, særligt udviklingen på retrofit. Det stigende pres på samhandelsbetingelser og et øget behov for servicering af kunderne har medført et resultat på niveau med sidste år trods stigende omsætning, hvilket ledelsen ikke anser for tilfredsstillende.

Med udgangspunkt i Mita-Teknik's markedsposition og de gennemførte investeringer forventer ledelsen en stigende omsætning inden for både nyinstallation og retrofit i 2016/17, hvilket kombineret med iværksatte tiltag til forbedring af lønsomheden forventes at give et forbedret resultat i 2016/17.

Finansielle og øvrige risici

Nedenfor er oplyst de væsentligste identificerede risici, som løbende drøftes på bestyrelsesmøder i selskabet, samt bemærkninger til de tiltag som foretages inden for de enkelte områder.

Finansielle risici

Mita-Teknik Invest 1 A/S styrer koncernens finansielle risici centralt, og koordinerer koncernens likviditetsstyring, herunder kapitalfrebringelse og placering af overskudslikviditet. Koncernen opererer med en lav risikoprofil, således at valuta-, rente- og kreditrisici kun opstår med udgangspunkt i kommercielle forhold.

Ledelsen vurderer regelmæssigt, om koncernen har en tilstrækkelig kapitalstruktur, ligesom bestyrelsen løbende vurderer, om selskabets kapitalstruktur er i overensstemmelse med selskabets og dets interessenters interesser. Det overordnede mål er at sikre en kapitalstruktur, som understøtter en langsigtet lønsom vækst.

Pr. 31. maj 2016 er selskabets rentebærende gæld positiv med i alt 217.059 t.kr. (pr. 31. maj 2015: 230.456), hvilket vurderes at være et godt niveau set i forhold til det aktuelle behov for finansiell fleksibilitet. Der er ikke foretaget ændringer af koncernens retningslinjer og procedurer for styring af kapitalstruktur og forvaltning heraf i 2015/16. Det er ledelsens vurdering, at den nuværende kapitalstruktur giver den nødvendige fleksibilitet til at imødegå virksomhedens fremadrettede strategi.

Koncernens finansiering er placeret i variabelt forrentede lån, hvorved resultatet påvirkes af udsving i renteniveauet. Til imødegåelse af renterisikoen er der på en del af virksomhedens lån indgået en renteswap aftale med omlægning til en fast rente i en del af lånets løbetid.

Koncernens samhandel med udlandet afvikles primært i CNY, EUR og USD, hvorfor resultat, pengestrømme og egenkapital kan påvirkes af udviklingen i valutakurserne. Der indgås løbende finansielle kontrakter til afdækning af risikoen på koncernens nettopositioner. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner, ligesom der ikke sker afdækning af kursrisikoen på koncernens datterselskaber.

Ledelsesberetning

Markedsmæssige risici

Koncernen er særligt eksponeret overfor en nedgang i opsætning af nye vindmøller samt evnen til at danne langvarige partnerskaber med selskabets kunder. Koncernen er ordreproducerende af specialtilpassede højteknologiske produkter, og der er god fleksibilitet i arbejdsstyrken, som medfører, at koncernen hurtigt kan reagere på ændringer i markedet.

Risici relateret til kvalitet/kunde claims

Vindmøllebranchen stiller store krav til kvaliteten af kontrolsystemerne for at sikre en stabil og effektiv drift. Alle funktioner i koncernen har beskrevne arbejdsprocesser, som en integreret del af koncernens høje interne krav til kvalitet og styring heraf, ligesom alle henvendelser fra kunder registreres centralt og håndteres af koncernens kvalitetsafdeling.

Risici relateret til køb fra underleverandører

Det tilstræbes, at der er flere forskellige leverandører til de væsentligste underkomponenter, og markedet afsøges løbende for alternative leverandører til sådanne komponenter for reduktion af såvel pris som afhængighed af enkelte leverandører.

Risici relateret til sikkerhed og forurening

Koncernen har et registreringssystem for arbejdsskader og hændelser, som anses at kunne have medført en arbejdsskade. Optimering af arbejdsmiljøforhold og hindring af såvel intern som ekstern forurening er væsentlige fokusområder, som løbende drøftes i bl.a. samarbejdsudvalgsmøder med deltagelse fra virksomhedens daglige ledelse samt medarbejderrepræsentanter.

Koncernen er forsikret imod væsentlige skader og er i tæt dialog med myndigheder og forsikringselskaber med henblik på fortsat forbedret afdækning af risici relateret til bl.a. brand og forurening.

Corporate governance

Bestyrelse og direktion søger til stadighed at sikre, at koncernens ledelsesstruktur og kontrolsystemer er hensigtsmæssige og fungerer tilfredsstillende. Ledelsen vurderer løbende, om dette er tilfældet.

Grundlaget for tilrettelæggelsen af ledelsens opgaver er blandt andet Aktieselskabsloven, Årsregnskabsloven, selskabets vedtægter samt god praksis for virksomheder af samme størrelse. Herunder er selskabet i kraft af sin status som delvist kapitalfondsejet virksomhed omfattet af Danish Venture and Private Equity Association's (DVCA) retningslinjer for ansvarligt ejerskab og god selskabsledelse – der henvises til www.DVCA.dk for nærmere information om retningslinjerne. På dette grundlag er udviklet og vedligeholdes løbende en række interne procedurer, som skal sikre en aktiv, sikker og lønsom styring af koncernen.

Ledelsesberetning

Koncernens samfundsansvar

Samfundsansvar er en integreret del af koncernens værdisæt og forretningsstrategi, og er nærmere beskrevet i koncernens 'Code of Conduct'. De heraf afledte aktiviteter er primært rettet mod egne produkter og produktionsfaciliteter samt mod at respektere internationale menneske- og arbejdstagerrettigheder. Virksomheden er ydermere medlem af UN Global Compact.

Til styring af de miljømæssige forhold er alle regler og procedurer nedskrevet i koncernens interne kvalitetsstyringssystem. Disse regler og procedurer tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i koncernens målsætninger for løbende forbedringer af arbejdsforholdene for alle koncernens ansatte samt for produktudviklingen og produktionsforholdene.

Bestyrelsens arbejde, sammensætning og organisering

Selskabets ejere er AX Mita Invest ApS (100% ejet af Axcel) og selskabets ledende medarbejdere. Som selskabets største aktionær har Axcel den bestemmende indflydelse på selskabet.

Bestyrelsen består af seks repræsentanter:

Søren F. Knudsen, formand

Lars Cordt, næstformand

Karl Kristian Hvidt Nielsen

Poul Lind

Humphrey Lau

Holger Hentze Andersen

Bestyrelsen i selskabet og dets datterselskaber påser, at direktionerne overholder de af bestyrelserne udstukne målsætninger, strategier og forretningsgange. Selskabet har etableret en formel koncernrapporteringsproces, der omfatter en månedlig rapportering, som blandt andet består af budgetopfølgning, vurdering af performance og opfyldelse af vedtagne mål mv. Baseret på rapporteringen bliver der løbende afholdt formandsmøder, hvor den modtagne rapportering gennemgås og drøftes. Centrale personer fra selskabet deltager på disse møder, hvor de redegør for risici og kontroller inden for dennes ansvarsområde.

Bestyrelsen mødes efter en fastlagt mødeplan mindst 5 gange om året. Der afholdes normalt et årligt strategimøde, hvor selskabets vision, mål og strategi fastlægges. I perioden imellem de ordinære bestyrelsesmøder modtager bestyrelsen løbende skriftlig orientering om selskabets og koncernens resultat og finansielle stilling, og der indkaldes til ekstraordinære møder, såfremt forholdene tilsiger det.

Der er nedsat bestyrelsesudvalg inden for fagområderne i virksomheden, hvor bestyrelsesmedlemmerne og den ansvarlige ledelse gennemgår resultaterne og sparrer om fremdriften på de vigtigste strategiske initiativer.

Ledelsesberetning

For at tiltrække og fastholde koncernens ledelsesmæssige kompetencer er direktionsmedlemmernes og de ledende medarbejders aflønning fastlagt under hensyntagen til arbejdsopgaver, værdiskabelse og vilkår i sammenlignelige virksomheder.

Revisionskomité og intern revision

Der er i året etableret en revisions-/finans komité.

Koncernen har ikke etableret en intern revisionsafdeling. Datterselskaber undergår løbende en meget tæt opfølgning fra virksomhedens økonomifunktion, som i høj grad varetager datterselskabers økonomistyring og en høj grad af funktionsadskillelse.

Risikostyring og intern kontrol

Selskabets bestyrelse og direktion har løbende dialog om væsentlige forhold i selskabet, herunder de risici som anses at kunne påvirke selskabet væsentligt. Ledelsen foretager endvidere, som led i den årlige ajourføring og godkendelse af strategiplanen, en vurdering af de forretningsmæssige risici. I forbindelse med risikovurderingen tager ledelsen efter behov ligeledes stilling til de af bestyrelsen godkendte finans-, afdæknings- og forsikringspolitikker for koncernen.

Selskabets risikostyring, herunder interne kontroller i forbindelse med den økonomiske rapporteringsproces, er designet med henblik på effektivt at minimere risikoen for fejl og mangler.

Direktionen har ansvaret for, at risici til stadighed identificeres, vurderes og behandles med henblik på at reducere den økonomiske konsekvens og/eller sandsynligheden for at risici realiseres. Direktionen rapporterer løbende til bestyrelsen om udviklingen inden for de væsentlige risikoområder og overholdelse af vedtagne politikker, rammer m.v., med henblik på at bestyrelsen kan følge udviklingen og træffe de nødvendige beslutninger.

Bestyrelsen og direktionen har det overordnede ansvar for koncernens risikostyring og interne kontroller i forbindelse med regnskabsaflæggelsen.

Den organisatoriske struktur og de interne retningslinjer udgør kontrolmiljøet sammen med love og andre regler gældende for koncernen. Ledelsen vurderer løbende koncernens organisationsstruktur og bemanning samt fastlægger og godkender overordnede politikker, procedurer og kontroller i forbindelse med regnskabsaflæggelsesprocessen.

Ledelsesberetning

I relationen til regnskabsaflæggelsen har ledelsen særligt fokus på forretningsgange og interne kontroller inden for følgende områder og regnskabsposter, som understøtter, at regnskabsaflæggelsen sker betryggende.

- Indtægtsførsel af salg af varer og serviceydelser
- Styring af varebeholdninger, herunder nedskrivningsvurderinger
- Debitorstyring, herunder nedskrivningsvurderinger
- Vurdering af værdi af immaterielle anlægsaktiver, herunder behov for nedskrivning

Medarbejderforhold

Koncernen udvikler og fremstiller mange højteknologiske produkter. For at sikre tilstrækkelige videnressourcer, i takt med forretningsudviklingen, ansættes løbende nye medarbejdere med specialistkendskab, således at koncernens samlede videnressourcer dækker bredt.

Yderligere indgås/købes samarbejds- og udviklingskontrakter med universiteter, anerkendte institutter og private virksomheder afhængig af den aktuelle opgave samt behovet for spidskompetencer.

Internt vedligeholdes og udbygges medarbejdernes kompetencer gennem værdiskabende udviklingsprojekter, intern og ekstern uddannelse samt vores kunders teknologiske krav.

Det er koncernens mål at være en attraktiv arbejdsplads, der tiltrækker højt kvalificerede medarbejdere.

Der var ved årets begyndelse 238 medarbejdere og ved årets afslutning 264 medarbejdere. Udviklingen i medarbejderstabe kan illustreres således:

	Danmark	Resten af verden
Antal ansatte, primo	113	125
Årets nettotilgang/-afgang	-12	38
Antal ansatte, ultimo	101	163

Det forventes, at antallet af medarbejdere vil forblive på det nuværende niveau i det kommende regnskabsår. Størstedelen af medarbejderne er ansat i Danmark, Kina og Ukraine.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Koncernforhold

Koncernen består af:

Ax IV Mita Inv 1 ApS, København

Ax Mita Invest ApS, København, 55,72% ejet af Ax IV Mita Inv 1 ApS

Ledelsesberetning

Mita-Teknik Invest 1 A/S, Rødkærsbro, 66,71% ejet af Ax Mita Invest ApS

Mita-Teknik A/S, Rødkærsbro, 100% ejet af Mita-Teknik Invest 1 A/S

Mita-Teknik A/S ejer 100% af:

Mita-Teknik, Udlejning ApS, Danmark

Mita-Teknik Ltd., Ukraine (60,9% er ejet via Mita-Teknik, Udlejning ApS, Danmark)

Aktieselskabet af 12.12.2006, Danmark

Mita-Teknik Invest ApS, Danmark

Mita-Teknik Technology Private Ltd., Indien (0,40% er ejet via Mita-Teknik Invest ApS, Danmark)

Mita-Teknik (Ningbo) Co. Ltd., Kina

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad (EBIT) %	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlige samlede aktiver}}$	Virksomhedens evne til at generere overskud af den investerede kapital
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$	Virksomhedens evne til at opfylde sine kortfriste forpligtelser.

Koncernens resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		116.170	114.634
Personaleomkostninger	1	(74.040)	(72.917)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(32.703)</u>	<u>(34.789)</u>
Driftsresultat		9.427	6.928
Andre finansielle indtægter		1.288	2.315
Andre finansielle omkostninger		<u>(20.358)</u>	<u>(18.409)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(9.643)	(9.166)
Skat af ordinært resultat	3	<u>(327)</u>	<u>(2.433)</u>
Koncernens resultat		<u>(9.970)</u>	<u>(11.599)</u>
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>6.241</u>	<u>7.282</u>
Årets resultat		<u>(3.729)</u>	<u>(4.317)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(3.729)</u>	<u>(4.317)</u>
		<u>(3.729)</u>	<u>(4.317)</u>

Koncernens balance pr. 31.05.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		37.206	34.570
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		1.196	650
Goodwill		274.620	292.014
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>313.022</u>	<u>327.234</u>
Grunde og bygninger		30.428	32.242
Produktionsanlæg og maskiner		1.993	1.231
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.189	1.458
Indretning af lejede lokaler		128	197
Materielle anlægsaktiver	5	<u>34.738</u>	<u>35.128</u>
Andre tilgodehavender		2.071	2.324
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>2.071</u>	<u>2.324</u>
Anlægsaktiver		<u>349.831</u>	<u>364.686</u>
Råvarer og hjælpematerialer		19.727	22.370
Varer under fremstilling		5.127	2.438
Fremstillede varer og handelsvarer		7.807	7.860
Varebeholdninger		<u>32.661</u>	<u>32.668</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.004	38.097
Udskudt skat		0	3.086
Andre tilgodehavender		2.405	1.718
Tilgodehavende selskabsskat		46	7.911
Periodeafgrænsningsposter		2.113	3.417
Tilgodehavender		<u>38.568</u>	<u>54.229</u>
Likvide beholdninger		<u>71.686</u>	<u>28.344</u>
Omsætningsaktiver		<u>142.915</u>	<u>115.241</u>
Aktiver		<u>492.746</u>	<u>479.927</u>

Koncernens balance pr. 31.05.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		180	180
Overkurs ved emission		66.119	66.119
Overført overskud eller underskud		(14.559)	(9.401)
Egenkapital		<u>51.740</u>	<u>56.898</u>
Minoritetsinteresser		<u>85.389</u>	<u>93.897</u>
Udskudt skat		1.508	4.195
Andre hensatte forpligtelser	8	4.500	0
Hensatte forpligtelser		<u>6.008</u>	<u>4.195</u>
Gæld til realkreditinstitutter		21.290	22.431
Anden gæld		233.110	215.576
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>254.400</u>	<u>238.007</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	1.272	1.244
Bankgæld		30.065	17.033
Modtagne forudbetalinger fra kunder		7.919	7.323
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.641	21.796
Skyldig selskabsskat		1.317	10.378
Anden gæld		22.995	29.156
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>95.209</u>	<u>86.930</u>
Gældsforpligtelser		<u>349.609</u>	<u>324.937</u>
Passiver		<u>492.746</u>	<u>479.927</u>
Dattervirksomheder	7		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overkurs ved emissio- on t.kr.	Overført overskud eller un- derskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	180	66.119	(9.401)	56.898
Valutakursreguleringer	0	0	(1.481)	(1.481)
Dagsværdiregulering sikringsinstrumen- ter	0	0	67	67
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(15)	(15)
Årets resultat	0	0	(3.729)	(3.729)
Egenkapital ultimo	180	66.119	(14.559)	51.740

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Driftsresultat		9.427	6.928
Af- og nedskrivninger		32.703	34.789
Ændringer i arbejdskapital	10	13.502	(1.176)
Øvrige reguleringer		<u>(3.648)</u>	<u>6.555</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		51.984	47.096
Modtagne finansielle indtægter		1.288	2.315
Betalte finansielle omkostninger		(2.825)	(2.235)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(1.223)</u>	<u>(189)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		49.224	46.987
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(15.162)	(13.848)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(3.116)	(857)
Salg af materielle anlægsaktiver		51	106
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		<u>253</u>	<u>331</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(17.974)	(14.268)
Køb af egne aktier		0	(211)
Salg af egne aktier		173	0
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		<u>11.919</u>	<u>(18.449)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		12.092	(18.660)
Ændring i likvider		43.342	14.059
Likvider primo		<u>28.344</u>	<u>14.285</u>
Likvider ultimo		<u>71.686</u>	<u>28.344</u>

Koncernens noter

	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	64.727	63.989
Pensioner	5.373	4.378
Andre omkostninger til social sikring	3.472	4.264
Andre personaleomkostninger	468	286
	74.040	72.917
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	248	231
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.
Direktion	7.097	6.473
Bestyrelse	1.128	738
	8.225	7.211
	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	29.358	31.637
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.345	3.152
	32.703	34.789
	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(82)	5.555
Ændring af udskudt skat	398	(3.094)
Regulering vedrørende tidligere år	11	(28)
	327	2.433

Koncernens noter

	Færdiggjorte udviklingsprojekter t.kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver t.kr.	Goodwill t.kr.	
4. Immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	75.754	2.194	343.682	
Valutakursreguleringer	0	(60)	0	
Tilgange	14.155	1.007	0	
Afgange	0	(101)	0	
Kostpris ultimo	89.909	3.040	343.682	
Af- og nedskrivninger primo	(41.184)	(1.544)	(51.668)	
Valutakursreguleringer	0	47	0	
Årets afskrivninger	(11.519)	(445)	(17.394)	
Tilbageførsel ved afgange	0	98	0	
Af- og nedskrivninger ultimo	(52.703)	(1.844)	(69.062)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37.206	1.196	274.620	
	Grunde og bygninger t.kr.	Produktionsanlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
5. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	50.984	9.084	6.531	532
Valutakursreguleringer	0	0	(336)	(40)
Tilgange	0	1.704	1.366	46
Afgange	0	0	(259)	0
Kostpris ultimo	50.984	10.788	7.302	538
Af- og nedskrivninger primo	(18.742)	(7.853)	(5.073)	(335)
Valutakursreguleringer	0	0	241	25
Årets afskrivninger	(1.814)	(942)	(489)	(100)
Tilbageførsel ved afgange	0	0	208	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(20.556)	(8.795)	(5.113)	(410)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.428	1.993	2.189	128

Koncernens noter

	Andre tilgo- dehavender t.kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.324
Afgange	(253)
Kostpris ultimo	2.071
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.071

	Hjemsted	Ejer- andel %	Egenkapi- tal t.kr.	Resultat t.kr.
7. Dattervirksomheder				
Ax Mita Invest ApS	København	55,7	118.406	50
Mita-Teknik Invest 1 A/S (indirekte)	Rødkærsbro	100,0	132.156	(9.959)
Mita-Teknik A/S (indirekte)	Rødkærsbro	100,0	162.164	24.023
Mita-Teknik, Udlejning ApS (indirekte)	Rødkærsbro	100,0	7.045	33
Aktieselskabet af 12.12.2006 (indirekte)	Rødkærsbro	100,0	1.325	43
Mita-Teknik Invest ApS (indirekte)	Rødkærsbro	100,0	61	(11)
Mita-Teknik (Ningbo) Co. Ltd. (indi- rekte)	Kina	100,0	32.644	(1.737)
Mita-Teknik Technology Private Ltd. (indirekte)	Indien	100,0	115	(342)
Mita-Teknik Ltd. (indirekte)	Ukraine	100,0	676	120

8. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensættelser omfatter hensættelser til forventede forpligtelser på leverede produkter.

	Forfald in- den for 12 måneder 2015/16 t.kr.	Forfald in- den for 12 måneder 2014/15 t.kr.	Forfald ef- ter 12 må- neder 2015/16 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
9. Langfristede gælds- forpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.272	1.244	21.290	16.168
Anden gæld	0	0	233.110	233.110
	1.272	1.244	254.400	249.278

Koncernens noter

	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
10. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	7	(646)
Ændring i tilgodehavender	4.710	(20.914)
Ændring i leverandørgæld mv.	4.285	20.384
Andre ændringer	4.500	0
	<u>13.502</u>	<u>(1.176)</u>

	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>2.911</u>	<u>1.136</u>

	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
12. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>1.377</u>	<u>1.838</u>
Eventualforpligtelser	<u>1.377</u>	<u>1.838</u>

Kautions- og garantiforpligtelser omfatter arbejdsgarantier.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 24.401 t.kr.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Bruttotab		(63)	(64)
Andre finansielle omkostninger		(1)	0
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(64)	(64)
Skat af ordinært resultat	1	2	43
Årets resultat		<u>(62)</u>	<u>(21)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(62)	(21)
		<u>(62)</u>	<u>(21)</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.05.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		66.264	66.264
Finansielle anlægsaktiver	2	<u>66.264</u>	<u>66.264</u>
Anlægsaktiver		<u>66.264</u>	<u>66.264</u>
Tilgodehavende selskabsskat		46	43
Tilgodehavender		<u>46</u>	<u>43</u>
Likvide beholdninger		<u>35</u>	<u>37</u>
Omsætningsaktiver		<u>81</u>	<u>80</u>
Aktiver		<u><u>66.345</u></u>	<u><u>66.344</u></u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.05.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	3	180	180
Overkurs ved emission		66.119	66.119
Overført overskud eller underskud		<u>(205)</u>	<u>(143)</u>
Egenkapital		<u>66.094</u>	<u>66.156</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		126	63
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>125</u>	<u>125</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>251</u>	<u>188</u>
Gældsforpligtelser		<u>251</u>	<u>188</u>
Passiver		<u>66.345</u>	<u>66.344</u>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Ejerforhold	6		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	180	66.119	(143)	66.156
Årets resultat	0	0	(62)	(62)
Egenkapital ultimo	180	66.119	(205)	66.094

Modervirksomhedens noter

	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
1. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(14)	(15)
Regulering vedrørende tidligere år	<u>12</u>	<u>(28)</u>
	<u>(2)</u>	<u>(43)</u>

	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.</u>
2. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>66.264</u>
Kostpris ultimo	<u>66.264</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>66.264</u>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi t.kr.</u>	<u>Nominel værdi t.kr.</u>
3. Virksomhedskapital			
A-anparter	178.200	0	178
B-anparter	<u>1.800</u>	0	<u>2</u>
	<u>180.000</u>		<u>180</u>

	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>t.kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>t.kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>t.kr.</u>
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	180	180	180	180	0
Kapitalforhøjelse	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>180</u>
Virksomhedskapital ultimo	<u>180</u>	<u>180</u>	<u>180</u>	<u>180</u>	<u>180</u>

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Modervirksomhedens noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

6. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Axcel IV K/S, København